
آمریکا دیگر امپراطور  در عصری زندگی می کنیم که 
مطلق دنیا محسوب نمی شود. قدرت های جهانی 
دیگر  کــشــوری  و  هستند  ظــهــور  حـــال  در  ــگــری  دی
داشته  آمریکا  با  یک طرفه  کاملاً  رابطۀ  نمی خواهد 
باشد. مهم ترین سوژه در این موضوع چین است. 
می توان گفت چین از منظر اقتصادی و سیاسی با 
تک قطبی  دیگر  و  اســت  کــرده  ایجاد  توازنی  آمریکا 
آمریکا  آمریکایی وجود نــدارد. در بخش نظامی اما 
هم چنان به طور قابل توجهی برتری خود را نسبت 

به چین حفظ کرده است.
رقابت دو قدرت بزرگ جهانی بیش از همه جا 

در منطقه غرب آسیا نمود پیدا کرده و چالش های 
جدیدی را هم برای دو قدرت و هم برای کشورهای 
منطقه ایجاد کرده است. اکنون پس از جنگ غزه 
خ، این  و در پی آن بحران ایجادشده در دریــای سر

تقابل دچار تنش های جدیدی شده است. 
ابــــــتــــــدا خــــــــوب اســــــــت مــــــــــــروری کــــلــــی بــر 
که  رونـــدی  و  ســرمــایــه گــذاری هــای چین در منطقه 
طی کرده داشته باشیم. چین در عین حال که نیم 
از فلسطین حمایت کرده است، اما در  قرن است 
با  خــود  تاریخ  روابــط  نزدیک ترین  گذشته  دهــۀ  دو 
بزرگی  سرمایه گذاری های  و  کــرده  برقرار  را  اسرائیل 

آن جا انجام داده است. چین در 10 سال اخیر  را در 
 9 میلیارد دلار در اسرائیل سرمایه گذاری کرده 

ً
تقریبا

و پروژه هایی به ارزش ۳ میلیارد دلار اجرا کرده است.
بــرای چین به عنوان منبع  آسیا همواره  غــرب 
انــرژی بسیار مهم بوده است. در دهه های  تأمین 
از نفت جهان  نیمی  واردکــنــنــدۀ حــدود  اخیر چین 
بوده که نصف این میزان را از منطقۀ ما وارد می کرده 
است. این وابستگی در شرایطی که آمریکا حدود ۵0 
سال است در فضای امنیتی و نظامی منطقه حضور 
دارد و از این منظر قدرت کنترل بالایی دارد، خطرناک 
است. در نتیجه یکی از اهداف بزرگ چین کم رنگ 

کردن هژمونی آمریکا در منطقه است.
چــیــنــی هــا بـــه مــــرور مـــیـــزان ســـرمـــایـــه گـــذاری و 
منطقه  مختلف  کشورهای  با  را  خود  همکاری های 
به خصوص کشورهای حاشیۀ خلیج فارس افزایش 

 اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی، 
ً
پس از شروع عملیات انصارالله یمن علیه کشتی های عمدتا

غربی ها از چین خواستار این بودند که به ایران فشار بیاورد تا یمنی ها را کنترل کند. چینی ها 
تاکنون چنین کاری را به طور رسمی انجام نداده اند

آیا عملکرد انصارالله یمن به ضرر چین تمام خواهد شد؟آیا عملکرد انصارالله یمن به ضرر چین تمام خواهد شد؟
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